УВЕДОМЛЕНИЕ

о проведении публичных консультаций для проектов нормативных правовых актов низкой степени регулирующего воздействия

1. Вид, наименование и планируемый срок вступления в силу нормативного правового акта

Вид, наименование проекта акта: Положение о муниципальном лесном контроле на территории городского округа Сухой Лог

Планируемый срок вступления в силу: с момента официального опубликования в газете «Знамя Победы»

2. Сведения о разработчике проекта акта

Отдел архитектуры и градостроительства Администрации городского округа Сухой Лог Ф.И.О. исполнителя: Рогожникова Наталья Александровна

Должность: Ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства Администрации городского округа Сухой Лог

Тел.: (34373) 4-22-04

- 3. Способ направления участниками публичных консультаций своих предложений: с использованием программных средств интернет-портала «Оценка регулирующего воздействия в Свердловской области» http://regulation.midural.ru/, E-mail: oe.admgosl@goslog.ru, почтовый адрес: ул. Кирова, 7/A, г. Сухой Лог Свердловской обл., 624800, каб. № 301 Администрации городского округа Сухой Лог
- 4. Степень регулирующего воздействия проекта акта
- 4.1. Степень регулирующего воздействия проекта акта: низкая
- 4.2. Обоснование отнесения проекта акта к определенной степени регулирующего воздействия: Данный проект Положения о муниципальном лесном контроле на территории городского округа Сухой Лог разработан в целях приведения Администрацией городского округа Сухой Лог нормативно-правовой базы, регулирующей муниципальный контроль в сфере лесного хозяйства в соответствии с требованиями законодательства.
- 4.3. Срок проведения публичных консультаций: 10 рабочих дней
- 5. Описание проблемы, на решение которой направлен предлагаемый способ регулирования, оценка негативных эффектов, возникающих в связи с наличием рассматриваемой проблемы
- 5.1. Описание проблемы, на решение которой направлен предлагаемый способ регулирования, условий и факторов ее существования Данный проект Положения о муниципальном лесном контроле на территории городского округа Сухой Лог разработан в целях приведения Администрацией городского округа Сухой Лог нормативно-правовой базы, регулирующей муниципальный лесной контроль в соответствии с требованиями законодательства.
- 5.2. Негативные эффекты, возникающие в связи с наличием проблемы: Несоответствие нормативно-правовой базы, регулирующей муниципальный лесной контроль, требованиям законодательства.

- 5.3. Источники данных: Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
- 6. Анализ федерального, регионального опыта в соответствующих сферах деятельности
- 6.1. Федеральный, региональный опыт в соответствующих сферах: Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
- 6.2. Источники данных: Консультант Плюс, информационно-телекоммуникационная сеть «Интернет»
- 7. Цели предлагаемого регулирования и их соответствие принципам правового регулирования, программным документам Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, Губернатора Свердловской области, Правительства Свердловской области

7.1. Цели предлагаемого регулирования:	7.2. Установленные сроки достижения целей предлагаемого регулирования:	7.3. Положения проекта, направленные на достижение целей регулирования
1) Регулирование порядка осуществления муниципального лесного контроля на территории городского округа Сухой Лог	постоянно	весь проект документа

- 7.4. Обоснование соответствия целей предлагаемого регулирования принципам правового регулирования, программным документам Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, Губернатора Свердловской области, Правительства Свердловской области: Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
- 8. Описание предлагаемого регулирования и иных возможных способов решения проблемы
- 8.1. Описание предлагаемого способа решения проблемы и преодоления связанных с ней негативных эффектов: Принятие проекта Положения о муниципальном лесном контроле на территории городского округа Сухой Лог будет соответствовать требованиям Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
- 9. Основные группы лиц чьи интересы будут затронуты предлагаемым правовым регулированием
- 9.1. Группа участников отношений:
- 9.1.1. Индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность на территории на территории городского округа Сухой Лог
- 9.1.2. Юридические лица, осуществляющие деятельность на
- 9.2. Оценка количества участников отношений: На стадии разработки акта: 9.2.1. 1193 9.2.2. 586

территории городского округа Сухой Лог 9.1.3. Физические лица, проживающие на территории городского округа Сухой Лог 9.1.4. Администрация городского округа Сухой Лог					оценка отсут 9.2.4. 1 9.3. После вв предлагаемог регулировани 9.3.1. 1159 9.3.2. 470 9.2.3. количе	9.3. После введения предлагаемого регулирования: 9.3.1. 1159 9.3.2. 470 9.2.3. количественная оценка отсутствует		
9.3. Источники данных: Свердловскстат, ИФНС								
10. Риски решения проблемы предложенным способом регулирования и риски негативных последствий								
10.1. Риски решения проблемы предложенным способом и риски негативных последствий:		вероятности эффект наступления способ		эффективно способа до	10.3. Методы контроля эффективности избранного способа достижения целей регулирования:			
	отсутствуют	отсутствую	Т	отсутствуют		отсутствуют		
11.	11. Необходимые для достижения заявленных целей регулирования организационно- технические, методологические, информационные и иные мероприятия							
необходимые для достижения ожидаемо		3. Описание жидаемого езультата	11.4. Объем финансирован ия	11.5. Источник финансирова ния				
Мероприятия по доведению информации до участников мероприятий		В течении 7 дней после принятия	Вступление в силу нормативного акта		не требуется	Местный бюджет		
12. Оценка позитивных и негативных эффектов для общества при введении предлагаемого регулирования: Принятие проекта Положения о муниципальном лесном контроле на территории городского округа Сухой Лог приведет в соответствие требованиям Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и								

Начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации городского округа Сухой Лог

Лог.

муниципальном контроле в Российской Федерации» нормативно-правовую базу,

регулирующую муниципальный лесной контроль на территории городского округа Сухой

02.09.2021

/Д.А. Чебыкин/

(дата, подпись)